
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η τροποποίηση ρυθμιστικής απόφασης θήρας 
για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 97522/5541/Π04/ 
5/00130/Ε/Ν.3299/2004/02-10-2009 (Β’ 2244)
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 3299/2004, επένδυσης της εταιρεί-
ας «ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΜΩΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ-
ΩΝ», με δ.τ. «ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ Α.Ε.», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4372/245/π.ε.2017/Π07/ 
7/00011/Γ/Ν.4399/25.7.2018 (Β’ 3769/3.9.2018) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΠΤΗΝΟ-
ΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  - Η ΠΙΝ-
ΔΟΣ» με δ.τ. «ΑΠΣΙ  - Η ΠΙΝΔΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης και χρηματοδοτικής μίσθωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/110852/3591 (1)
3η τροποποίηση ρυθμιστικής απόφασης θήρας 

για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 251, 258, 259 και 261 του ν.δ. 86/1969 

«Δασικός Κώδικας» (Α’ 7), το άρθρο 11 του ν.δ. 996/1971, 

τα άρθρα 7 και 8 του ν. 177/1975 και τα άρθρα 57, 58 και 
59 του ν. 2637/1998.

2. Τα άρθρα 5 και 11 της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 
κοινής υπουργική απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 366599/
16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-12-1997 (Β’ 68), 87578/ 
703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και της υπό στοιχεία 
Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 (Β’ 1495) κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Αντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργει-
ας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/
Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών - Οικονομικών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής- Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Το άρθρο 255 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 4 του άρθρου 57 του ν. 2637/1998.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Το ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

6. Τη Διεθνή Σύμβαση της Βέρνης «Για την διατήρη-
ση της άγριας ζωής και του φυσικού περιβάλλοντος της 
Ευρώπης» όπως κυρώθηκε με τον ν. 1335/1983 (Α’ 32).

7. Τη Διεθνή Σύμβαση Ραμσάρ «Για την προστασία 
των διεθνούς ενδιαφέροντος υγροτόπων και υδροβιο-
τόπων», η οποία κυρώθηκε με τον ν. 191/1974 (Α’ 350).

8. Τη Σύμβαση της Βόννης «Για τη διατήρηση των απο-
δημητικών ειδών που ανήκουν στην άγρια πανίδα», η 
οποία κυρώθηκε με τον ν. 2719/1999 (Α’ 106).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6244

69475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69476 Τεύχος B’ 6244/30.10.2023

9. Τη Συμφωνία για τη διατήρηση των αποδημητικών 
υδρόβιων πτηνών Αφρικής και Ευρασίας (ΑEWA), η 
οποία κυρώθηκε με τον ν. 5012/2023 (Α’ 10).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης»(Α’ 133).

12. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

13. Τον ν.  4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέμα-
τα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 
σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογε-
νών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

14. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του π.δ. 189/ 
2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (Α’ 221).

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

16. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

17. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

18. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

19. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 122).

20. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

21. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

22. Τις αποφάσεις απαγόρευσης θήρας λόγω πυρ-
καγιών στις διάφορες περιοχές της Ελληνικής Επι-
κράτειας που εκδίδονται από τις αρμόδιες Δασικές 
Υπηρεσίες.

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/
11-08-2023 υπουργική απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις θή-

ρας για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» (Β’ 5076), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/87999/2804/25-08-2023 (Β’ 5194) και ΥΠΕΝ/
ΔΔΔ/102386/3287/05-10-2023 (Β’ 5890) αποφάσεις του 
ΥΠΕΝ.

24. Το υπ’ αρ. 1775/3-10-2023 έγγραφο της ΣΤ’ Κυνη-
γετικής Ομοσπονδίας Μακεδονίας Θράκης «αίτημα άρ-
σης της καθολικής απαγόρευσης θήρας στην Π.Ε Έβρου 
λόγω των πρόσφατων καταστροφικών πυρκαγιών». (Α.Π 
Εισερχ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/102320/3283/5-10-2023).

25. Το υπ’ αρ. 571125/18-10-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου με θέμα «Αποστολή εγ-
γράφων σχετικά με την ημερομηνία λήξης της κυνηγετι-
κής περιόδου στη νήσο Ρόδο» με τη συνημμένη σε αυτό 
αλληλογραφία (Α.Π Εισερχ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/107571/3463/
19-10-2023), αποφασίζουμε:

1. Στην παρ. Γ της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/87999/ 
2804/25.08.2023 απόφασης του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση ρυθμιστικής από-
φασης θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» 
(Β’ 5194) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/102386/3287/05-10-2023 
(Β’ 5890) απόφαση προστίθεται νέο εδάφιο ως ακο-
λούθως:

«Στη Νήσο Σαμοθράκη Π.Ε. Έβρου ασκούνται πλή-
ρως οι θηρευτικές δραστηριότητες σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/11-08-2023 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την 
κυνηγετική περίοδο 2023-2024» (Β’ 5076) και δεν εφαρ-
μόζονται οι περιορισμοί που επιβλήθηκαν με την πα-
ρούσα, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΔ/102386/3287/05-10-2023 (Β’ 5890) όμοια.

2. Τροποποιούμε το εδάφιο 1 της παρ. Α της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/87999/2804/25.08.2023 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση 
ρυθμιστικής απόφασης θήρας για την κυνηγετική περί-
οδο 2023-2024» (Β’ 5194) ως ακολούθως:

«1. Επιτρέπεται η θήρα στη νήσο Ρόδο κατά το χρονικό 
διάστημα από 15 Σεπτεμβρίου 2023 μέχρι 29-02-2024».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/ 
85599/2679/11-08-2023 υπουργική απόφαση με θέμα 
«Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2023-
2024» (Β’ 5076) όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/87999/2804/25-08-2023, (Β’ 5194) και ΥΠΕΝ/
ΔΔΔ/ 102386/3287/05-10-2023 (Β’ 5890) αποφάσεις του 
ΥΠΕΝ.

Εξουσιοδοτούνται οι Προϊστάμενοι των περιφερει-
ακών Δασικών Υπηρεσιών για την έκδοση Δασικών 
Αστυνομικών διατάξεων (Δ.Α.Δ) για την εφαρμογή της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69477Τεύχος B’ 6244/30.10.2023

   (2)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 97522/5541/Π04/ 

5/00130/Ε/Ν.3299/2004/02-10-2009 (Β’ 2244)

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-

ει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 3299/2004, επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΛΑ-

ΪΤΖΙΔΗΣ ΜΩΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟ-

ΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», με δ.τ. 

«ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ Α.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 9248/Π04/5/00130/Ε/26-10-2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδο-
νίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 97522/5541/
Π04/5/00130/Ε/Ν.3299/2004/02-10-2009 (Β’ 2244) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 1) 132071/2562/ΠΟ4/5/00130/Ε/Ν.3299/04/
10-12-2014 (ΑΔΑ: 6ΕΜΑ7ΛΨ-ΩΧΑ) και 2) 113131/1104/
ΠΟ4/5/00130/Ε/Ν.3299/04/31-7-2017 (ΑΔΑ: 6Δ4Π7ΛΨ-
ΛΤ3) αποφάσεις και ισχύει, για την υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 3299/2004 επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΜΩΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», 
με δ.τ. ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ Α.Ε., ως προς την εκμίσθωση 
της επένδυσης που αφορά τον «Εκσυγχρονισμό ολο-
κληρωμένης μορφής ξενοδοχειακής μονάδας 2* με 
αναβάθμιση σε 4* επί της οδού Αγίου Αθανασίου 12 
του Δήμου Καστοριάς της Π.Ε. Καστοριάς της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας, στην εταιρία «ΜΩΥΣΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «MOSES», με αριθμό 
ΓΕΜΗ 167472832000 και ΑΦΜ 801978407, ΔΟΥ Καστο-
ριάς, για το χρονικό διάστημα από 18-01-2023 έως την
31-12-2030, σύμφωνα με την υποπ. Β, περ. Β, παρ. 1 
του άρθρου 10, του ν. 3299/2004.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν.  4399/2016 και της υπουργικής απόφασης 77685/
21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

   (3)
 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4372/245/π.ε.2017/

Π07/7/00011/Γ/Ν.4399/25.7.2018 (Β’ 3769/ 3.9.2018) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ -

Η ΠΙΝΔΟΣ» με δ.τ. «ΑΠΣΙ - Η ΠΙΝΔΟΣ» για την ενίσχυ-

ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-

χορήγησης και χρηματοδοτικής μίσθωσης. 

 Με την υπό στοιχεία 170473/6938/25-10-2023/Π07/
7/00011/Γ/Ν.4399/27.10.2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 4372/ 
245/π.ε.2017/Π07/7/00011/Γ/Ν.4399/25.7.2018 (Β’ 3769/ 
3.9.2018) απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΩ-
ΑΝΝΙΝΩΝ - Η ΠΙΝΔΟΣ» με δ.τ. «ΑΠΣΙ - Η ΠΙΝΔΟΣ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά στην 
«Ίδρυση νέας μονάδας τυποποίησης κρέατος και παρα-
γωγής προψημένων προϊόντων από κρέας πουλερικών 
στο Δ.Δ. Ροδοτοπίου Δήμου Ζίτσας Π.Ε. Ιωαννίνων Περι-
φέρειας Ηπείρου», ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς 
και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη Συμβατικής Επένδυσης 
ανέρχεται σε ύψος ενός εκατομμυρίου, εξακοσίων σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (1.640.000,00 €) και η συνολική ενισχυόμενη 
δαπάνη Χρηματοδοτικής Μίσθωσης ανέρχεται σε ύψος 
ενός εκατομμυρίου, τριακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(1.360.000,00 €). Το ποσοστό της επιχορήγησης Συμβα-
τικής Επένδυσης ανέρχεται σε 24,5% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
τετρακοσίων μίας χιλιάδων, οκτακοσίων ευρώ (401.800,00 
€), και το ποσοστό της επιδότησης Χρηματοδοτικής Μίσθω-
σης ανέρχεται σε 35,00% επί της ενισχυόμενης δαπάνης, 
δηλαδή ποσό επιδότησης Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 
τετρακοσίων εβδομήντα έξι χιλιάδων ευρώ (476.000,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, και 
της υπουργικής απόφασης 77685/21.6.2016 (Β’ 2335) «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της».

  Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69478 Τεύχος B’ 6244/30.10.2023

*02062443010230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-31T01:24:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




